УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области

П Р И К А З

от
23.12.2013

                                       №  358/1
О назначении  ответственных операторов
региональной информационной системы

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от                        31 августа 2013 г. № 755 "О федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального               и высшего профессионального образования и региональных информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования", приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от   11 октября 2011 г. № 2451 «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена», от 28 июня 2013 г. № 491 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», на основании приказа Министерства образования и науки Волгоградской области от 10.12.2013 № 1578 "Об организации подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в Волгоградской области в 2014 году», в целях подготовки и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2014 году
п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Сафонову Т.В., главного специалиста управления образования,  ответственным оператором региональной информационной системы (далее – РИС) единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ).
2. Назначить Жилину Е.А., специалиста 1 категории управления образования, ответственным оператором региональной информационной системы (далее – РИС) государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего образования (далее – ГИА-9).
3. Возложить на ответственных операторов Сафонову Т.В. и Жилину Е.А. обязанности по координации и контролю за деятельностью муниципальных общеобразовательных организаций по предоставлению информации об организациях и обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования с муниципального уровня в РИС.
4. Сафоновой Т.В., главному специалисту управления образования, подготовить                            и направить в администрацию городского округа – город Волжский Волгоградской области для размещения на официальном сайте городского округа следующую информацию:

- о сроках и местах регистрации на сдачу ЕГЭ – до 31 декабря;

- о сроках проведения ЕГЭ – до 1 апреля;

- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций – до 20 апреля;

- о местах расположения ППЭ, сроках, местах и порядке информирования о результатах ЕГЭ и выдаче свидетельств о результатах ЕГЭ – не позднее, чем за две недели до начала экзаменов.
5. Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспечить информирование всех заинтересованных лиц о порядке аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников.
6. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования Юдину Е.И.
Начальник управления                                                                                            А.Н. Резников
С приказом ознакомлены: